В целях расширения перечней компетенций Всероссийского

чемпионатного движения по профессиональному мастерству и чемпионата

по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья «Абилимпикс» в Пермском крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение

к приказу Министерства образования и науки Пермского края от 28 августа

2023 г. № 26-01-06-786 «О региональном координационном центре,

региональном центре развития и центрах развития компетенций Всероссийского

чемпионатного движения по профессиональному мастерству, чемпионата

«Абилимпикс».

Министр              Р.А. Кассина

О внесении изменений
в приложение к приказу
Министерства образования
и науки Пермского края
от 28 августа 2023 г. № 26-01-06-786
«О региональном
координационном центре,
региональном центре развития и
центрах развития компетенций
Всероссийского чемпионатного
движения по профессиональному
мастерству, чемпионата
«Абилимпикс»

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-216 от 26.02.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 1 из 4. Страница создана: 26.02.2024 08:51

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от                №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение к приказу Министерства образования и науки Пермского края
от 28 августа 2023 г. № 26-01-06-786 «О региональном координационном центре, региональном центре развития
и центрах развития компетенций Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному мастерству,

чемпионата «Абилимпикс»

1. Строку 1 изложить в следующей редакции:

2. строки 4–6 изложить в следующей редакции:

4.
ГБПОУ «Пермский химико-
технологический техникум»

Автоматизация бизнес-процессов организаций

Администрирование баз
данных

Программные решения для бизнеса

Цифровая трансформация

Разработка мобильных приложений

Разработка компьютерных игр и мультимедийных
приложений

Технологии композитов

5.
КГАПОУ «Пермский строительный
колледж»

Облицовка плиткой

Кирпичная кладка

Сухое строительство и штукатурные работы

Кровельные работы по металлу

1.

Краевое государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение (далее – КГАПОУ) «Пермский
авиационный техникум им. А.Д. Швецова»

Фрезерные работы на станках с ЧПУ
Веб-дизайн

Токарные работы на станках с ЧПУ

Веб-технологии
Разработка программного
обеспечения
(программирование)

Мехатроника

Реверсивный инжиниринг

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-216 от 26.02.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 2 из 4. Страница создана: 26.02.2024 08:51

Архитектура

Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома

Технологии информационного моделирования BIM

6.
ГБПОУ «Пермский колледж транспорта и
сервиса»

Кузовной ремонт
Документационное
обеспечение управления
и архивоведение

Ремонт и обслуживание легковых автомобилей

Окраска автомобиля

Спасательные работы

Обработка текста

Обслуживание грузовой техники

Документационное обеспечение управления и
архивоведение

Пожарная безопасность

3. строку 8 изложить в следующей редакции:

4. строку 11 изложить в следующей редакции:

8.

Т
ГБПОУ «Пермский колледж
предпринимательства и сервиса»

Парикмахерское искусство
Парикмахерское искусство

Эстетическая косметология

Технологии моды
Портной

Графический дизайн

Администрирование отеля Фотограф-репортер

Предпринимательство Предпринимательство

Ювелирное дело
Ювелирное дело

Огранка ювелирных вставок

Интернет маркетинг
Экономика и бухгалтерский
учет

Туризм Художник по гриму

Торговое дело Торговля

11.
ГБПОУ «Пермский профессионально-
педагогический колледж»

Дошкольное воспитание Дошкольное воспитание

Преподавание в младших классах Учитель начальных классов

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-216 от 26.02.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 3 из 4. Страница создана: 26.02.2024 08:51

5. строку 28 изложить в следующей редакции:

28.
ГБПОУ «Чайковский техникум
промышленных технологий и управления»

Организация экскурсионных услуг
Музейное дело

Машинист компрессорных и насосных установок

6. строку 32 изложить в следующей редакции:

32.
ГБПОУ «Чусовской индустриальный
техникум»

Укладка напольных покрытий

Слесарная работа с металлом

7. строку 41 изложить в следующей редакции:

41.

Пермский институт железнодорожного
транспорта - филиал федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Уральский государственный
университет путей сообщения»

Управление перевозочным процессом
на железнодорожном транспорте

 Обслуживание и ремонт вагонов

Управление локомотивом (юниоры)

Социальная работа Социальная работа

Коррекционная педагогика в начальном и дошкольном
образовании

Вожатская деятельность

Преподавание технологии

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-216 от 26.02.2024. Исполнитель: Голдобина М.Алекс.
Страница 4 из 4. Страница создана: 26.02.2024 08:51

	1
	2
	3
	4